mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas, observadas as disposições da Lei nº 14.133/2021 e do 
Decreto Municipal nº 5.762/2025.

1 - DO OBJETO

1.1 - Prestação de serviços de emissão, utilização e administração de Cartão-Alimentação com chip, no valor 
atual mensal/unitário de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) destinados aos servidores municipais ativos, aos 
Legionários  Mirins  e  aos  servidores  públicos  estaduais  e  federais  que  prestem  suas  atividades  sob  a 
coordenação direta do Município, desde que não recebam qualquer tipo de benefício alimentação, num total de

[...]

1.7 - O valor do benefício concedido aos servidores públicos municipais, poderá sofrer reajustes nos exercícios 
posteriores.

2 - DOS VALORES E DOS PAGAMENTOS

2.1 - O valor total estimado para a execução dos serviços acima descrito corresponde a R$ 28.800,00 (vinte e 
oito mil e oitocentos reais), conforme quadro abaixo:

Item Especificação
Qtde.

Mensal

V. Unit.
Mensal

Estimado

V. Total
Mensal

Estimado

V. Total Anual
Estimado

01
Fornecimento de Cartão 

Alimentação
02

servidores
R$ 1.200,00 R$ 2.400,00 R$ 28.800,00

2.1.1 - O valor deste contrato corresponderá ao total transferido pelo Município a cada credenciado a título de

[...]

as demais normas do artigo 137 e dos artigos 138 e 139 da Lei nº 14.133/21.

13 - DA GARANTIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

13.1 - Para Garantia de Execução deste Contrato a CONTRATADA apresentou, conforme disposto no subitem 
19.1 do Edital, Caução no valor de R$ 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais), com prazo de vigência 
de 12 (doze) meses.

13.1.1 - O prazo de vigência mínimo da garantia será de 12 (doze) meses.

13.2 - A garantia apresentada responderá pelo inadimplemento das condições contratuais, pela não realização 
dos serviços ou pela sua realização parcial e pelas eventuais multas aplicadas, independentemente de outras